Diomar da Silva Almeida
Membro

Tífaynara Medrades Gomes
Membro

Refael Figueiredo Lopes Gonçalves
íPresiden

ESTADO DO MARANHÃO- ,
CÂMARA MUNICIPAL DE PIO XII - MA

CFNPJ 07.626.237/0001-21
RUA 03, SN, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, PIO XII - MA

CEP 65.707-000

Ata da Sessão Pública da Tomada de Preço n 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 008/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços técnicos e de assessoría em licitação
pública para a Câmara Municipal de Pio XII - MA.

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às 08:00h, na sala de sessão da Câmara Municipal de
PIO XII - MA, localizada na Rua 03, SN, Bairro Santo Antônio, Pio XII- MA, reuniram-se, em sessão pública, o
Presidente Refael Figueiredo Lopes Gonçalves e os membros da Comissão Permanente de Licitação, abaixo
discriminados, nomeados através da Portaria n 06/2021, de 08 de Janeiro de 2021. Inicialmente, o Presidente
realiza a leitura do objeto do presente certame e em conformidade com as disposições contidas no Edital, solicita
os documentos de credenciamento da única empresa presente no certame: VALDERY FERREIRA DA SILVA-ME,
inscrita no CNPJ sob o n 30.456.323/0001-55, representada neste ato pelo Sr. Valdery Ferreira da Silva, portador
do CPF n 407.157.283-34 e do RG124524399-0 SSP/MA, a qual apresentou a documentação de credenciamento
e foi declarada CREDENCIADA. Aberta formalmente a sessão, não havendo mais possibilidade de credenciar
licitantes, o Presidente solicita os envelopes contendo as documentações de Habilitação e Propostas de Preços da

empresa presente. Adiante, o presidente realiza a abertura do envelope contendo os documentos de Habilitação da
empresa VALDERY FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ sob o n 30.456.323/0001-55 e em seguida
oportuniza aos presentes a rubrica e análise dos referidos documentos, para, querendo, manifestarem as
considerações que entenderem pertinentes. Seguindo, nada havendo em desfavor da documentação analisada, o
Presidente declarou HABILITADA a empresa acima. Ato continuo, a Comissão realiza análise da proposta de preço
apresentada pela empresa VALDERY FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ sob o n 30.456.323/0001-55.
Após a análise, foi unânime o parecer dos membros para a CLASSIFICAÇÃO da proposta apresentada. Desta
forma, tendo a empresa VALDERY FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ sob o n 30.456.323/0001-55
cumprida todas as exigências descritas no Edital da Tomada de Preço 001/2021, e após o cumprimento das
formalidades exigidas pela Lei, declarou-se a empresa VALDERY FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ sob
o n 30.456.323/0001-55 vencedora do certame conforme mapa de apuração em anexo. Nada mais havendo, deu-
se por encerrada a presente sessão, da qual lavrou-se a presenta Ata e que vai assinada pelo Presidente, Membros
da Comissão e o representante da empresa. Pio XII - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

y Ferreira da Silva

Diomar da Silva Almeida
Membro

w  u^ía
haynara Medrades Gomes

Membro

I

efael Figueiredo Lopes Gonçalves
'Presidente   p i

Brejo de Areia - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

55.000,00

55.000,00

TOTAL EM
12 MESES

- 5.500,00

TOTAL "
DO MÊS

0,00

VALOR
NEGOCIADO

5.500,00

VALOR
PROPOSTO

10

QUANT

MÊS

UNID

TOTAL GERAL

Contratação de empresa para
prestar os serviços técnicos e de
assessoria em licitação pública.

DISCRIMINAÇÃO

1

ITEM

VALDERY FERREIRA DA SILVA-ME
CNPJ 30.456.323/0001-55,

MAPA DE APURAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PIO XII - MA

CFNPJ 07.626.237/0001-21
RUA 03, SN, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, PIO XII - MA

CEP 65.707-000